

Obiectivul: Reparația acoperișului IMSP Spitalul Clinic Bălți  
Obiectul: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-06Valoarea de deviz 243 437,587 (Lei)

| Deviz: Achiziționarea lucrărilor de reparație a acoperișului IMSP Spitalul Clinic Bălți, secția boli infecțioase, amplasat mun. Bălți |                             |                                                             |          |                                       |                         |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|-------------------------|------------|
| Nr.                                                                                                                                   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                              | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |            |
|                                                                                                                                       |                             |                                                             |          |                                       | Pe unitate de masura    | Total      |
| 1                                                                                                                                     | 2                           | 3                                                           | 4        | 5                                     | 6                       | 7          |
| Manopera                                                                                                                              |                             |                                                             |          |                                       |                         |            |
| 1                                                                                                                                     | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                           | h-om     | 1 025,9100                            | 48,0000                 | 49 243,680 |
| 2                                                                                                                                     | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                        | h-om     | 2,4150                                | 48,0000                 | 115,920    |
| 3                                                                                                                                     | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                       | h-om     | 275,1000                              | 48,0000                 | 13 204,800 |
| Total manopera                                                                                                                        |                             |                                                             |          |                                       | 62 564,400              |            |
| Materiale                                                                                                                             |                             |                                                             |          |                                       |                         |            |
| 1                                                                                                                                     | 1120206201035               | Gaz metan in butelii                                        | kg       | 315,0000                              | 35,0000                 | 11 025,000 |
| 2                                                                                                                                     | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm           | m3       | 0,2100                                | 420,0000                | 88,200     |
| 3                                                                                                                                     | 2052152958990               | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340     | kg       | 13,8700                               | 35,0000                 | 485,450    |
| 4                                                                                                                                     | 2052152959010               | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                         | t        | 0,0076                                | 2 506,0000              | 19,046     |
| 5                                                                                                                                     | 2320166200975               | Combustibil lichid usor                                     | kg       | 168,0000                              | 24,8800                 | 4 179,840  |
| 6                                                                                                                                     | 2320322600048               | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                  | kg       | 20,9000                               | 58,0000                 | 1 212,200  |
| 7                                                                                                                                     | 2320322600103               | Bitum de izolatie tip H-68/75                               | kg       | 420,0000                              | 44,7000                 | 18 774,000 |
| 8                                                                                                                                     | 2413317346000               | Suspensie de bitum filerizat-subif                          | kg       | 315,0000                              | 63,0000                 | 19 845,000 |
| 9                                                                                                                                     | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500               | kg       | 588,0000                              | 2,4500                  | 1 440,600  |
| 10                                                                                                                                    | 2653102100880               | Filer de calcar saci S 539                                  | kg       | 4,1800                                | 20,0000                 | 83,600     |
| 11                                                                                                                                    | 2682132600470               | Membrane bituminoase                                        | m2       | 1 207,5000                            | 43,0000                 | 51 922,500 |
| 12                                                                                                                                    | 2682132602070               | Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126 | m2       | 9,5000                                | 22,0000                 | 209,000    |
| 13                                                                                                                                    | 2811237321800               | Materiale pentru armare                                     | m2       | 235,2000                              | 11,4000                 | 2 681,280  |
| 14                                                                                                                                    | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                               | m3       | 1,0500                                | 23,0000                 | 24,150     |
| 15                                                                                                                                    | 4100126202818               | Apă                                                         | m3       | 0,5040                                | 23,0000                 | 11,592     |
| Total materiale                                                                                                                       |                             |                                                             |          |                                       | 112 001,458             |            |
| Utilaje                                                                                                                               |                             |                                                             |          |                                       |                         |            |
| 1                                                                                                                                     | 2921140007681               | Arzator cu flacara                                          | h-ut     | 10,5000                               | 90,0000                 | 945,000    |
| 2                                                                                                                                     | 2922140006702               | Macara de fereastra                                         | h-ut     | 53,1300                               | 35,0000                 | 1 859,550  |
| 3                                                                                                                                     | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                     | h-ut     | 0,3150                                | 35,0000                 | 11,025     |
| 4                                                                                                                                     | 2952270004029               | Topitor bitum de 500 l                                      | h-ut     | 4,1000                                | 90,0000                 | 369,000    |
| Total utilaje                                                                                                                         |                             |                                                             |          |                                       | 3 184,575               |            |
| Total                                                                                                                                 |                             |                                                             |          |                                       | 177 750,433             |            |
| Asigurari sociale                                                                                                                     |                             |                                                             | 24,0000% |                                       | 15 015,456              |            |
| Total                                                                                                                                 |                             |                                                             |          |                                       | 192 765,889             |            |
| Cheltuieli de transport                                                                                                               |                             |                                                             | 1,0000%  |                                       | 1 120,015               |            |
| Total                                                                                                                                 |                             |                                                             |          |                                       | 193 885,903             |            |
| Cheltuieli pentru depozitare                                                                                                          |                             |                                                             | 1,0000%  |                                       | 1 120,015               |            |
| Total                                                                                                                                 |                             |                                                             |          |                                       | 195 005,918             |            |
| Cheltuieli de regie                                                                                                                   |                             |                                                             | 3,0000%  |                                       | 5 850,178               |            |
| Total                                                                                                                                 |                             |                                                             |          |                                       | 200 856,095             |            |
| Beneficiu de deviz                                                                                                                    |                             |                                                             | 1,0000%  |                                       | 2 008,561               |            |
| TOTAL Deviz fara TVA                                                                                                                  |                             |                                                             |          |                                       | 202 864,656             |            |
| Total                                                                                                                                 |                             |                                                             |          |                                       | 202 864,656             |            |
| TVA                                                                                                                                   |                             |                                                             | 20%      |                                       | 40 572,931              |            |

|                    |                    |
|--------------------|--------------------|
| <b>TOTAL Deviz</b> | <b>243 437,587</b> |
|--------------------|--------------------|

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;